



อปต.พะเนา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

เรื่อง วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู
บ้านพะเนา หมู่ ๖ บริเวณบ้านนายไพศาล ประภาวะติลกไปทางบ้านนางหวาง บุญเขียว ตำบลพะเนา
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒
รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ฉบับที่ ๒)
พ.ศ.๒๕๔๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้
ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา จึงประกาศวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำค.ส.ล.รูปตัวยู บ้านพะเนา หมู่ ๖ บริเวณบ้านนายไพศาล ประภาวะติลก
ไปทางบ้านนางหวาง บุญเขียว ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง
๔๕๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นางสาวพัฒน์นรี กุลรัตนพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

..... บก.๐๑
.....
.....
.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู บ้านพะเนา หมู่ ๖ บริเวณบ้านนายไพศาล
ประภาวะติลกไปทางบ้านนางหอง บุญเขียว ตำบลพะเนา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดปากภายในกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมฝาราง ค.ส.ล.หนา ๐.๑๕
เมตร และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.มอก.ชั้น ๓ Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๔๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ๔ บ่อ พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.พะเนากำหนด) เงิน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๕๐,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธงชัย ทองทวี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวดรุณี แทนพุดซา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวนภาจรัส บุญหลง	ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ นายธวัชกิจ พะเนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

'สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างรางระบายน้ำค.ส.ล.:

แบบ ปร.5

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน รางระบายน้ำค.ส.ล.รูปตัวยู ปากภายในกว้าง 0.40เมตร ยาว 120.-เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50เมตรพร้อมฝารางค.ส.ล.หนา0.15เมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ป้ายและป้ายโครงการป้าย ตามแบบอบต.พะเนากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายไพศาล ประภาะดิติก ไปทางบ้านนางหอง บุญเขียว
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น วันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง ป้ายโครงการ	344,057.81 3,000.00	1.3607 1	468,159.46 3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			471,159.46	
สรุป	คิดเพียง			450,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน			

ราคาน้ำมันโซล่า = 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร เฉลี่ยเมตรละ 3,750.00 บาท

หมายเหตุ ค่าวัสดุก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เห็นชอบ.....ประธานกรรมการ

(นายธงชัย ทองทวี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นางดรุณี แท่นพุดชา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นางสาวนภาจรัส บุญหลง)

นักวิชาการพัสดุ

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นายธวัชกิจ พะนา)

นายช่างโยธา อากูใต้

แบบประเมินราคางานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู บ้านพะเนา หมู่ที่ 6 ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายไพศาล ประภาวะดิลก ไปทางบ้านนางหอง บุญเขียว

ปริมาณงาน รางระบายน้ำค.ส.ล.รูปตัวยู ปากภายในกว้าง 0.40เมตร ยาว 120.-เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50เมตรพร้อมฝารางค.ส.ล.หนา0.15เมตร และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.มอก.ชั้น3 Ø 0.60เมตร จำนวน 46ท่อ พร้อมบ่อพักค.ส.ล. 4บ่อ

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ป้ายและป้ายโครงการป้าย ตามแบบอบต.พะเนากำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานรางระบายน้ำ (1)					1.3607			
1	งานตัดถนนเดิม								
	- งานตัดถนน , ขุดรื้อคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม หนา0.15ม.	ตร.ม.	132.00	97.00	12,804.00	1.3607	131.99	17,422.40	
	พร้อมชนทั้งปรับเกลี่ยตบแต่งทางเดิมให้เรียบร้อยตามกำหนด								
2	งานดินตัด/ดินซุด								
	- งานขุดดินรางระบายน้ำ (พร้อมชนทั้งให้เรียบร้อยตามกำหนด)	ลบ.ม.	69.12	99.00	6,842.88	1.3607	134.71	9,311.11	
3	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานโครงสร้างรางระบายน้ำ								
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานชั้นรองพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานทรายหยาบรองพื้นอัดทับแน่น 0.05ม.	ลบ.ม.	5.04	534.00	2,691.36	1.3607	726.61	3,662.13	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง240ksc -/ ลบ.ม. 30	L/S	1.00	106,421.49	106,421.49	1.3607	144,807.72	144,807.72	
	- งานเหล็กโครงสร้างรางระบายน้ำ -/ ตัน 2.78	L/S	1.00	99,213.82	99,213.82	1.3607	135,000.24	135,000.24	
5	งานท่อระบายน้ำ								
	- ขนาด ศก. Ø 0.40 ม. ชนิดท่อ ค.ส.ล.มอก.ชั้น 3	ท่อ	-	700.00	-	1.3607	952.49	-	
	- ขนาด ศก. Ø 0.60 ม. ชนิดท่อ ค.ส.ล.มอก.ชั้น 3	ท่อ	46.00	1,240.00	57,040.00	1.3607	1,687.27	77,614.33	
	- ขนาด ศก. Ø 0.80 ม. ชนิดท่อ ค.ส.ล.มอก.ชั้น 3	ท่อ	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด ศก. Ø 1.00 ม. ชนิดท่อ ค.ส.ล.มอก.ชั้น 3	ท่อ	-	-	-	-	-	-	
	งานบ่อพักคสล. ท่อระบายน้ำตามแบบกำหนดใช้กับขนาด Ø ท่อ								
	-1- Ø 0.40 ม. ขนาดตามแบบกำหนด	บ่อ	-	5,100.00	-	1.3607	6,939.57	-	
	-1- Ø 0.60 ม. ขนาดตามแบบกำหนด	บ่อ	4.00	7,400.00	29,600.00	1.3607	10,069.18	40,276.72	
	-1- Ø 0.80 ม. ขนาดตามแบบกำหนด	บ่อ	-	-	-	1.3607	-	-	
	-1- Ø 1.00 ม. ขนาดตามแบบกำหนด	บ่อ	-	14,800.00	-	1.3607	20,138.36	-	
6	งานเทผิวถนนค.ส.ล. หนา 0.15ม. ค2 =240 ksc	ตร.ม.	73.60	400.06	29,444.27	1.3607	544.36	40,064.82	
	รวมค่างานต้นทุนงานรางระบายน้ำ (1)				344,057.81			468,159.46	
7	ข. งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (2)								
	งานป้ายประชาสัมพันธ์,ป้ายก่อสร้างโครงการ	LS.	1	-	3,000.00	-	-	3,000.00	
	การจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง								
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง							-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							471,159.46	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)							450,000.00	

หมายเหตุ คำวัดลูกก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน 2565

ราคาน้ำมันโซล่า = 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ยเมตรละ

3,750.00

บาท

ผู้ประมาณราคา..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุระกิจ พะเนา)